
17. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústecko asi získá od EU na odstranění
povodňových škod 90 mil. Kč
Ústecký kraj by mohl na
odstranění škod po srpnových povodních získat od Evropské unie
kolem 90 miliónů korun. "Tyto finance budou poskytnuty
prostřednictvím grantového schématu na podporu odstraňování
povodňových škod Phare 2001," řekla dnes ČTK mluvčí krajského
úřadu Romana Konečná. Grant bude vyhlášen zřejmě již 20. září.

Ústecký kraj by mohl na
odstranění škod po srpnových povodních získat od Evropské unie
kolem 90 miliónů korun. "Tyto finance budou poskytnuty
prostřednictvím grantového schématu na podporu odstraňování
povodňových škod Phare 2001," řekla dnes ČTK mluvčí krajského
úřadu Romana Konečná. Grant bude vyhlášen zřejmě již 20. září.
O peníze mohou podle mluvčí žádat kraje, obce a jimi
zřizované organizace. Podle hejtmana Jiřího Šulce (ODS) by tak
měly všechny subjekty, kterých se to týká, začít připravovat
projekty. "Pokud totiž kraj nebude mít připravené projekty na
vyčerpání celé částky, mohou být peníze přesunuty do jiných
krajů," varoval.
EU v programu vyčlenila na pomoc Jihočeskému, Plzeňskému,
Středočeskému a Ústeckému kraji 10,5 miliónu eur (asi 315 miliónů
korun). "Podle poměru způsobených škod dostane Ústecký kraj 28
procent z této částky," uvedla mluvčí.
Cílem programu je pomoc při nápravě škod na místní dopravní a
technické infrastruktuře. Předpokládaný termín uvolnění prvních
financí je v listopadu. Podle předběžných informací by žádost o
peníze měla obsahovat popis projektu a prováděných prací, údaje o
žadateli, zjednodušený rozpočet či stavební povolení. Výzva,
formulář žádosti a pokyny pro žadatele bude možné získat na
internetových stránkách www.crr.cz, dodala mluvčí.
EU na okamžitou pomoc po rozsáhlých povodních v Německu,
České republice, Rakousku a na Slovensku slíbila uvolnit pro
zvláštní fond nejméně 500 miliónů eur. Objem peněz by se ale mohl
zdvojnásobit. Záplavy si vyžádaly škody kolem 20 miliard eur.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

